
Darovací smlouva
uzavřená podle ustanovení § 2055 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
Dvořákova 589/11, 602 00 Brno
IČO: 00094820, DIČ: CZ00094820, účet č. 2110126623/2700
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 30
zastoupené: MgA. Martin Glaser, ředitel
zástupce oprávněný k technickému jednání: Simona Škarabelová; MT: 777 556 857
(dále jen obdarovaný)

a

J&T NOBLESSE OBLIGE, z.ú.
Malostranské nábřeží 563/3,118 00 Praha 1, Česká republika
údaj o zápisu do rejstříku ústavů: oddíl U, vložka 1152, Městský soud v Praze
zastoupený: Monika Veselá, ředitelka ústavu
zástupce oprávněny k technickému jednání: Martin Brož, MT: 602 144 976
IČO: 19420218, DIČ: CZ19420218
(dále jen dárce)

l.

Účelem smlouvy je poskytnutí finančního daru na podporu realizace festivalu
Janáček Brno 2024, který je nedílnou součástí činnosti i rozvoje NdB.

II.

Dárce se zavazuje nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy převést
bezhotovostně na účet obdarovaného finanční dar 350 000,00 Kč, slovy:
tňstapadesáttisíckorun. Dar je poskytnut na financování kultury v souladu s § 15 resp.
§ 20 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu v platném znění. Dar je nabýván do
majetku statutárního města Brna (zřizovatele obdarovaného) s právem hospodaření
obdarovaným.

III.

Obdarovaný dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje použít jej v souladu s či. l. této
smlouvy.

Dárce nepožaduje v souvislosti s poskytnutím výše uvedeného daru jakékoliv
protiplnění.

Dárce souhlasí se zpracováním svých osobních údajů (název a sídlo firmy, logo,
kontaktní údaje) pro účely evidence dárcovského programu Přátelé NdB, např.
uvedení loga firmy na webových stránkách NdB a dalších propagačních materiálech.
Dále souhlasí se zveřejněním fotografií svých zaměstnanců z akcí NdB na sociálních
sítích, webových stránkách NdB, případně v magazínu DIVA.



Souhlas se zpracováním uvedených osobních údajů k uvedeným účelům lze kdykoli
písemně odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Dárce má právo na
přístup k poskytnutým osobním údajům, právo na jejich opravu, aktualizaci nebo
výmaz, popřípadě omezení zpracování. Dále je dárce oprávněn vznést námitku proti
zpracováni, jakož i právo na přenositelnost uvedených osobních údajů. Je rovněž
oprávněn podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. Poskytnuté osobní
údaje budou zpracovávány automatizovaně v elektronické podobě či manuálně
v písemné podobě.

IV.
ZÁVÉREČNÁ USTANOVENI

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě
písemných a číslovaných dodatků.

2. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny,
vztahují se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku.

3. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle
smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami.
Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím
uveřejněním v registru smluv podle zákona 6. 340/2015 Sb. (zákon o registru
smluv) a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné
dohody řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá
zveřejnění v registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode
dne podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění
poskytnutá podle této smlouvy.

V Brně dne: V Praze dne:

MgA. Martin Glaser, ředitel
Národní divadlo Brno, p.o.

Monika Veselá, ředitelka
J&T NOBLESSE OBLIGE, z.ú.

2


